
9.0-tr $А

Kõigi maade proletaarlased, ühinege!

Nr. 14 12. märts 1959

I.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlused
61. Eesti NSV Ülemnõukogu valimiste Jõgeva ringkonna-

komisjoni liikme vabastamise kohta.
62. Lasterikaste emade autasustamisest ordenitega «Ema

au» ja medalitega «Emamedal».

II.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrused 
ja korraldused

63. Remondi- ja tehnikajaamade töötajate töötasustamisest.
— Lisad.

64. Kodustöötajate tööjõu kasutamise korrast. — Lisa.
65. Sm. Jaan Jaagu p. Tepandi nimetamise kohta.
66. Sm. Boris Karli p. Varvase nimetamise kohta.
67. Tulekahjude ja loomade hukkumise vältimise ning

nende vastu võitlemise üritustest, milliste finant
seerimiseks suunatakse 15%-lised eraldamised 
kohustusliku määrkindlustuse maksetest. — Lisa.

68. Rahaliste vahendite eraldamisest ametiühinguorgani
satsioonidele kultuurmassiliseks ja kehakultuuri- 
tööks.

69. Õiendus Eesti NSV Teataja 1959. a. nr. 11, art. 57
venekeelsele tekstile.



I.

61» Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus 
Eesti NSV Ülemnõukogu valimiste Jõgeva ringkonnakomisjoni 

liikme vabastamise kohta
Vabastada Eesti NSV Ülemnõukogu valimiste Jõgeva ring- 

konnakomisjoni liikme kohustest sm. Lomp, Lisete Jaani t. seoses 
tema ülesseadmisega Eesti NSV Ülemnõukogu saadikukandidaadiks 
samas valimisringkonnas.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
esimees J. E i c h f e 1 d 

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
sekretär А. К r ü n d e 1

Tallinn, 21. veebruaril 1959.

63. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus 
lasterikaste emade autasustamisest ordenitega «Ema au» 

ja medalitega «Emamedal»
NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi 18. augusti 1944. a. sead

luse alusel autasustada NSV Liidu ülemnõukogu Presiidiumi nimel:

A. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
üheksa last

I järgu ordeniga «Ema au»
Viljandi rajoon

Kõva, Elfride Eduardi t. — kolhoosnik «Koidu» kolhoosis.

B. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
kaheksa last

II järgu ordeniga «Ema au»
Kingissepa rajoon

1. Seppel, Mathilde Aleksandri t. — kolhoosnik «Üksmeele» 
kolhoosis.

Paide rajoon
2. Mölder, Emilia Gustavi t. — tööline Türi remondi-tehnika- 

jaamas.
Väike-Maarja rajoon

3. Virks, Salme Augusti t. — teenistuja Vajangu Kooperatiivis.

C. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
seitse last

III järgu ordeniga «Ema au»
Jõhvi rajoon

1. Niinepuu, Helga Helduri t. — koduperenaine Tammiku 
külanõukogus.

Kingissepa rajoon
2. Truu, Irmgard Konstantini t. — koduperenaine Kingissepa 

linnas.



Narva linn
3. Serebrjakova, Anna Gavrili t. — koduperenaine.

Räpina rajoon
4. Järveta r, Tatjana Vassili t. — kolhoosnik «Ühistöö» kol

hoosis.
Tartu rajoon

5. Jürgenstein, Herta Augusti t. — kolhoosnik «Kanna» kol
hoosis.

Viljandi rajoon
6. Vahtramäe, Anna Aleksandri t. — kolhoosnik «Koidu» 

kolhoosis.

D. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
kuus last

I järgu medaliga «Emamedal»
Haapsalu rajoon

1. Laansalu, Meta-Rosine Antoni t. — tööline Pürksi küla
nõukogus.

Põlva rajoon
2. Tagel, Gabriele Hermanni t. — kolhoosnik «Rahvaste Sõp

ruse» kolhoosis.
Rakvere rajoon

3. R a u m a n n, Leida — koduperenaine Rakvere linnas.
Räpina rajoon

4. Lepaste, Anastassia Mihhaili t. — kolhoosnik «Juuni Võidu» 
kolhoosis.

Tartu linn
5- Nursi, Laine Aleksandri t. — koduperenaine.

E. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
viis last

II järgu medaliga «Emamedal»
Abja rajoon

1. Pikk, Vivia Peetri t. — koduperenaine Kariste külanõukogus.
Elva rajoon

2. Voolaid, Laine Bernhardi t. — tööline Hellenurme Laste
kodus.

Hiiumaa rajoon
3. Rautits, Herta-Erika Johannese t. — tööline Putkaste sov

hoosis.
Kingissepa rajoon

4. Kolk, Elfriede Priido t. — tööline Sandla sovhoosis.
Kohtla-Järve linn

5. Kanni mäe, Ida Johannese t. — koduperenaine Kiviõli 
linnas.

Lihula rajoon
6. А1 j a s, Drosiida Ivani t. — koduperenaine Lõpe külanõu

kogus.



Pärnu linn
7. Ojaste, Hilja Mihkli t. — tööline Pärnu Kalakonscrvikom- 

binaadis.
8. Tannebaum, Erna Jüri t. — koduperenaine Äre külanõu

kogus.
Rakvere rajoon

9. Jürgenson, Erna Alberti t. — koduperenaine Roela küla
nõukogus.

10. Kivisaar, Hilda Pauli t. — teenistuja Eesti NSV Põllu
majanduse Ministeeriumi Materiaal-Tehnilise Varustuse Pea
valitsuse Rakvere rajoonidevahelises baasis.

11. Purika, Armanda Aleksandrit. — koduperenaine Roela 
külanõukogus.

Räpina rajoon
12. Manzurtseva, Irina Kirilli t. — koduperenaine Piirisaare 

külanõukogus.
13. R u m a s k, Anna Filipi t. — teenistuja Värska sidejaoskonnas.

Tapa rajoon
14. К ülla mägi, Laine Eduardi t. — kolhoosnik «Viisaastaku» 

kolhoosis.
Tartu rajoon

15. Pendonen, Sofia Stepan! t. — koduperenaine Koosa küla
nõukogus.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
esimees J. E i c h f e 1 d

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
sekretär A. Kründel

Tallinn, 21. veebruaril 1959.

IL
Väljavõte

63. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus 
remondi- ja tehnika]aamade töötajate töötasustamisest

Kooskõlas NSV Liidu Ministrite Nõukogu 1958. a. 28. no
vembri määrusega nr. 1292 «Remondi- ja tehnikajaamade tööta
jate töötasustamisest», NSV Liidu Ministrite Nõukogu Riikliku 
Töö ja Töötasu Komitee ning Üleliidulise Ametiühingute Kesk
nõukogu 1959. a. 19. jaanuari määrusega nr. 53 «Kuumade, ras
kete ja tervist kahjustavate töötingimuste tariifimäärade järgi 
tasustatavate tööliste kutsete tüüploetelu ning RTJ remonditöö- 
kodade tööliste töö premiaal-ajatöö palgasüsteemi järgi tasusta
mise tüüppõhimääruse kinnitamisest» ning NSV Liidu Ministrite 
Nõukogu Riikliku Töö ja Töötasu Komitee 1959. a. 19. jaanuari 
määrusega nr. 54 «Remondi- ja tehnikajaamade töötajate töötasus
tamise korrast» Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:



1. Rakendada RTJ-des remonttöödel töötavate tööliste töötasus
tamiseks järgmised tunnitasu tariifimäärad 8-tunnise tööpäeva 
juures, võttes arvesse tööaja kestuse lühendamist puhke- ja pidu- 
päeva-eelsetel päevadel:

Kategooriad I II III IV V VI

Tunnitasu tariifimää
rad (rublades ja ko
pikates)

tükitöölistele:
külmadel töödel 1—85 2—13 2—44 2—81 00 to о 3—89
kuumadel, rasketel ja 

tervist kahjustavate 
töötingimustega töö
del 2—10 2—42 2—77 3—19 3—72 4—42

ajatöölistele:
külmadel töödel 1—65 1—90 2—18 2—51 2—92 3—47
kuumadel, rasketel ja 

tervist kahjustavate 
töötingimustega töö
del 1—85 2—13 2—44 2—81 3—27 3—89

Kinnitada kutsete tüüploetelu remondi- ja tehnikajaamade 
remonditöökodade tööliste kohta, kellede tasustamine toimub tariifi- 
määrade järgi, mis õn kehtestatud kuumade, raskete ja tervist kah
justavate töötingimuste kohta, vastavalt lisale nr. 1.

Kuumadel, rasketel ja tervist kahjustavate töötingimustega töö
del töötavate tööliste kutsete loetelusse võivad remondi- ja tehnika
jaamade direktorid koos ametiühingu tööliskomiteega üksikjuhtudel 
Eesti NSV Põllumajanduse Ministeeriumi loal ja kooskõlastatult 
Põllumajanduse ja Varumise Tööliste ja Teenistujate Ametiühingu 
Eesti Vabariikliku Komiteega võtta kä teisi kutseid, millistel õn 
töötingimused analoogilised tüüpnimekirjas loetletud kutsetele.

Juhul, kui tervist kahjustavad töötingimused remondi- ja 
tehnika jaama remonditöökojas õn kõrvaldatud või nende ulatus 
vähenenud, samuti juhul, kui tööliste töö õn muutunud kergemaks, 
õn remondi- ja tehnikajaama direktor kohustatud kooskõlastatult 
ametiühingu tööliskomiteega vastavad töölised üle viima töötasus
tamisele külmadele töödele kehtestatud tariifimäärade järgi.

2. Seoses remonttööde tariifimäärade suurendamisega kohus
tada Eesti NSV Põllumajanduse Ministeeriumi kindlustama:

a) kooskõlastatult Põllumajanduse ja Varumise Tööliste ja Tee
nistujate Ametiühingu Eesti Vabariikliku Komiteega töönormide 
tõstmine remonttöödel vabariigis keskmiselt 40—50% võrra ja 
teenindamisnormide tõstmine vajalikus ulatuses selleks, et garan
teerida uute töötasustamise tingimuste rakendamine RTJ-s remont
töödel töötavatele töölistele ilma töötasufondi suurendamiseta võr
reldava töömahu kohta;



b) normeerimise korraldamine remonditöökodadcs kehtivate 
katselis-statistiliste normide maksimaalseks asendamiseks tehniliselt 
põhjendatud normidega ja tariifi osatähtsuse tõstmine tükitööliste 
palgas kuni 70—75%-ni ja ajatööliste palgas kuni 80—85%-ni;

c) tööde ja tööliste tarifitseerimise viimine kooskõlla uue tariifi 
ja kvalifikatsiooni teatmikuga, mis õn kehtivas korras kinnitatud 
NSV Liidu Ministrite Nõukogu Riikliku Töö ja Töötasu Komitee 
poolt;

d) alates 1. aprillist 1959. a. uute töötasustamise tingimuste 
rakendamine, lähtudes iga remonditöökoja valmisolekust tööks 
uutes töötasustamise tingimustes, ilma töötasufondi suurendamiseta.

3. Lubada nende remondi- ja tehnikajaamade direktoreil, kus 
tootmistingimuste tõttu ei ole mõningail remonttöödel otstarbekas 
sisse viia tükitöötasu, rakendada neil töödel premiaal-ajatöö palga
süsteemi, makstes ajatöölistele preemiaid kuni 20% ulatuses tariifi- 
palgast tööde kvaliteetse ja õigeaegse täitmise eest kuu jooksul.

Kinnitada Eesti NSV Põllumajanduse Ministeeriumi remondi- 
ja tehnikajaamade remonditöökodade tööliste premiaal-ajatöö palga
süsteemi tüüppõhimäärus vastavalt lisale nr. 2.

4. Määrata RTJ alalistele töölistele, kes töötavad traktoritel, 
ekskavaatoritel, buldooseritel ja teistel masinatel, paljude kitsaste 
erialade asemel ühtne I, II ja III liigi traktorist-masinisti kutse.

Traktorist-masinisti liigi andmine, sõltuvalt nende teadmistest 
ja töökogemustest, toimub kooskõlas traktorist-masinistide atestee
rimise põhimäärusega, mis õn kinnitatud NSV Liidu Põllumajan
duse Ministeeriumi ning Põllumajanduse ja Varumise Tööliste ja 
Teenistujate Ametiühingu Keskkomitee poolt.

I liigi traktorist-masinistidele arvestatakse juurde 20% ja II 
liigi traktorist-masinistidele 10% kehtestatud palgamääradele töö
normide täitmise eest.

Kinnitada palgamäärad remondi- ja tehnikajaamade traktorist- 
masinistidele traktoritel, ekskavaatoritel ja teistel masinatel tööta
misel (rublades):

Töö liigid I П III IV V VI

Päevase töötasu tarii- 
fimäär tükitöödel 
töönormi täitmisel, 
arvestatult 8-tunni-
sele tööpäevale 29 34 38 43 50 60

ajatööl 26 30 35 39 45 54

Juhul, kui rakendatakse töönorme teistsuguse tööpäeva kestu
sega kui 8 tundi, muudetakse vastavalt ülaltoodud määrasid.

Kinnitada RTJ poolt traktorite ja masinatega tehtavate tööde 
jaotus liikide järgi vastavalt lisale nr. 3.



Kinnitada remondi- ja tehnikajaamade traktorist-masinistide 
töötasustamise korra põhimäärus vastavalt lisale nr. 4.

5. Määrata kindlaks, et brigaadides, kus õn vähemalt 4 trak
torit, makstakse brigadir-mehaanikule tööpäeva eest brigaadi 
traktorist-masinisti keskmine töötasu, mis õn arvutatud traktoritel, 
mootoreil ja iseliikuvail masinail (ekskavaatoreil ja teistel masi
nail) väljatöötatud vahetuse eest, ja brigaadi traktorist-masinistide 
poolt väljatöötatud iga vahetusnormi eest (lähtudes 8-tunnisest töö- 
vahetusest), kui brigaadis õn kuni 8 traktorit ja iseliikuvat masinat 
ä 4 rubla, kuni 12 traktorit ja iseliikuvat masinat — ä rbl. 3.20, 
kuni 16 traktorit ja iseliikuvat masinat — ä rbl. 2.80 ja brigaadides, 
kus õn üle 16 traktori ja iseliikuva masina — ä rbl. 2.40.

Brigadir-mehaaniku abile makstakse 80% ning arvesta j a-tan- 
kijale 50% brigadir-mehaaniku palgast.

6. Määrata kindlaks, et RTJ poolt kolhoosides mehhaniseeritud 
tööde teostamiseks vajalikud haakijad ja hooajatöölised eraldatakse 
ja neile makstakse tasu kolhooside poolt.

7. Eesti NSV Põllumajanduse Ministeeriumil kindlustada 
alates 1959. aastast traktori- ja teistel mehhaniseeritud töödel teh
niliselt põhjendatud töönormide rakendamine, mis stimuleeriksid 
tööviljakuse tõusu, parandaksid tehnika kasutamist ja oleksid välja 
töötatud arvestades eesrindlike mehhanisaatorite saavutusi, mitte 
lubades seejuures erinevusi normide tasemes analoogilistel töödel 
ühesugustes tootmistingimustes.

Määrata kindlaks, et töönormid töötatakse välja vahetult RTJ-s 
normatiivide alusel, mis õn kehtestatud Eesti NSV Põllumajanduse 
Ministeeriumi poolt, lähtudes NSV Liidu Põllumajanduse Ministee
riumi poolt kindlaksmääratud ühtsest metoodikast, ja kinnitatakse 
RTJ direktorite poolt kooskõlastatult ametiühingu tööliskomiteega.

Töönorme, mis õn madalamad kehtestatud normatiivide järgi 
arvestatud töönormidest, võib rakendada ainult Eesti NSV Põllu
majanduse Ministeeriumi loal.

Määrata kindlaks, et olemasolevad ja vastloodavad tsonaalsed 
normeerimispunktid normatiivsete materjalide väljatöötamiseks ja 
RTJ-de, sovhooside ja kolhooside abistamiseks tehnilise normeeri
mise alal peetakse ülal assigneeringute arvel, mis õn ette nähtud 
operatsioonilisteks kuludeks Eesti NSV Põllumajanduse Ministee
riumi eelarve järgi.

8. Säilitada endine töötasu töötajaile, kes kooskõlas NSV 
Liidu Ministrite Nõukogu ja NLKP Keskkomitee 1953. a. 21. sep
tembri määrusega nr. 2458 olid varem suunatud tööle masina-trak- 
torijaama ning õn üle läinud tööle vastavale ametikohale remondi- 
ja tehnikajaama.

RTJ juhtivate ja insener-tehniliste töötajate ning teenistujate 
premeerimist RTJ poolt 1958. aastal saavutatud kõrgete näitajate 
eest teostada RTJ personali töötasufondi piirides.

Direktori, peainseneri ja pearaamatupidaja premeerimine toi
mub Eesti NSV Põllumajanduse Ministeeriumi poolt.



Ülejäänud RTJ insener-tehnilisi töötajaid ja teenistujaid pre
meeritakse RTJ direktori poolt.

9. Kohustada ENSV Põllumajanduse Ministeeriumi, rajoonide 
täitevkomiteesid ning Kohtla-Järve ja Pärnu linna täitevkomiteed 
läbi viima remondi- ja'tehnikajaamade tööliste seas laiaulatuslikku 
selgitustööd käesoleva määruse täitmise alal.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
esimees A. Müürisepp 

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
asjadevalitseja E. Udras 

Tallinn, Toompea, 19. veebruaril 1959. Nr. 49.

Lisa nr. 1
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

19. veebruari 1959. a. määruse nr. 49 juurde

Tüüploetelu
remondi- ja tehnikajaamade remondi töökodade tööliste kutsetest, 

kellede tasustamine peab toimuma kõrgendatud 
tariifimäärade järgi

1. Akumulaatorite remontimise, lahtivõtmise ja laadimisega tege
levad töölised.

2. Toormalmi tükeldajad.
3. Sulatusahjude töölised.
4. Vulkaniseerijad ja töölised, kes töötavad pidev-vulkaniseeri- 

misc agregaatidel.
5. Valu vormist väljalööjad.
6. Gaasikeevitajad, gaasilõikajad.
7. Galvaniseerijad metalli elektrokeemilisel ja keemilisel kat

misel (kroomijad, nikeldajad jne.).
8. Atsetüleen-generaatoritel töötajad.
9. Lehtmetalli käsitsi töötlejad ja vasesepad.

10. Kihi ladujad sulatusahjudesse.
11. Vedelmetalli valajad ja jagajad (kaasa arvatud laagrite joot

mine seatinasulamitega).
12. Tööriistade käiadel kuivalt teritajad.
13. Mulla- ja savivormijad valutööstuses.
14. Elektrijaamade, tootmisahjude ja katlamajade kütjad.
15. Neetijad, tagujad, pinnijad.
16. Sepad, pressijad, pealelööjad.
17. Tinutajad ja jootjad seatina sulatisega.
18. Maalrid, pahteldajad, lakeerijad, kes töötavad nitrovärvide ja 

lakkidega, mis sisaldavad seatina, bensooli, tehnilist piiritust 
ja teisi toksilisi ning radioaktiivseid aineid; pihustajatega töö
tavad maalrid.

19. Metallisaatorid.
20. Detailide pesijad (uhtujad) bensiinis, petrooleumis, atsetoonis, 

kunstilise sooda lahuses ja teistes lahustites.
21. Diislite, lokomobiilide ja tahke kütusega töötavate gaasigene- 

raatoritega mootorite masinistid.



22. Soojendusahjud.es metalli soojendajad töölised.
23. Töölised, kes tegelevad valupeade äraraiumisega pneumaati- 

liste tööriistade abil.
24. Metallide sulata j ad igasuguse konstruktsiooniga ahjude juures.
25. Töölised valu- ja metalltoodete puhastamisel kuivalt käia

misega.
26. Töölised, kes tegelevad kütte-, määrde- ja mürkainete mahu

tite ja taara puhastamisega; etüleeritud bensiini väljaandjad.
27. Õlide regenereerimisega tegelevad töölised.
28. Kärnitegijad valutööstuses.
29. Suurte raskuste transportijad.
30. Termilised töötlejad, karastajad, tsementeerijad.
31. Vormijad ja vormide koristajad valutööstuses.
32. Töölised, kes tegelevad sulatusahjude kihtide jagamise ja ette

valmistamisega.
33. Elektrikeevitajad.

Märkused: 1. Nimekirjas toodud kutsete alal töötavaid 
brigadire, vanemtöölisi ja käealuseid tasustatakse sama tariifi- 
määra järgi, nagu nende kutsete töölisi.

2. Ajatööliste tasustamine vastavate kõrgendatud tariifi- 
määrade järgi toimub tingimusel, kui tööline töötab kuumadel, 
rasketel ja tervist kahjustavatel töödel üle 50% tööajast tasu
misele kuuluvast perioodist.

Tükitöölistele kõrgendatud tariifimäära järgi makstakse 
ainult nende töökäskude järgi, mis õn antud kuumade, raskete 
ja tervist kahjustavate tööde teostamiseks.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
asjadevalitseja E. Udras

Lisa nr. 2
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

19. veebruari 1959. a. määruse nr. 49 juurde

Eesti NSV Põllumajanduse Ministeeriumi remondi- ja
tehnikajaamade remonditöökodade tööliste töötasustamise 

premiaal-ajatöö süsteemi 
tüüppõhimäärus

Käesolev põhimäärus rakendatakse remonditöökodade tööliste 
materiaalse huvitatuse suurendamise ostarbel töötootlikkuse edasise 

' tõstmise, remonttööde plaani täitmise ja ületamise ning põllu
majandusmasinate remondi omahinna alandamise ja kvaliteedi 
parandamise eest.

1. Käesoleva põhimääruse järgi võib rakendada premiaal-aja- 
töötasu süsteemi töökoja tootmistööliste kui kä abitööliste kohta, 
kes õn vahetult avaldanud mõju remondi- ja tehnikajaama remondi
töökoja plaani täitmisele.

2. Ajatööliste premeerimine toimub ülesannete kvaliteetse 
täitmise eest kindlaksmääratud tähtaegadeks tingimusel, et 
remonditöökoja tootmisplaan õn täidetud.



3. Ajaloolistele määratakse premeerimiseks järgmised näita
jad ja preemiate piirmäärad:

Töölise kutse 
(tööde liigid)

Premeerimise
näitajad

Preemiate 
suurus 

%%-des 
tariif imääraet

Tööriistalukksepad, elektri- ja 
gaasikeevitajad, vulkanisee- 
rijad, vasesepad, sepad, pea- 
lelööjad

Tööde kvaliteetne ja 
õigeaegne täitmine

Kiini
20

Seadmete, mehhanismide, sea
diste, tööriistade ja kontroll- 
mõõteriistade remondiga ja 
akumulaatorite laadimisega 
tegelevad töölised

Kvaliteetne remonttöö
de täitmine kindlaks
määratud tähtajaks

Kuni
20

Valvelukksepad, -elektrilukk- 
sepad, -elektrimontöörid,
katlamaja ja tootmisahjude 
kütjad

Tööde õigeaegne ja kva
liteetne täitmine ning 
seadmete seisakute ja 
avariide puudumine 
nende tööliste süü 
tõttu

Kuni
15

Kompressor- ja diiselsead- 
meld, liikuvaid elektrijaamu 
ja teisi jõuseadmeid teenin
davad töölised

Tootmisüksuste ja agre
gaatide katkestamatu 
varustamine õhu ja 
energiaga tingimusel, 
et töö kulgeb häire
teta ja seadmed õn 
hoitud nõutavas seisu
korras

Kuni
15

Kontrolörid, kes tegelevad 
põllumajandusmasinate re
mondi kvaliteedi kontrolli
misega

Masinate ja seadmete 
tehnilise seisukorra 
ning remondi õigeaeg
ne ja kvaliteetne kont
rollimine

Kuni
15

Töötajad, kes tegelevad detai
lide pesemisega

Tööde kvaliteetne ja 
õigeaegne täitmine

Kuni
15

Töölised, kes tegelevad mater
jalide, detailide, masinate ja 
tootmisjäätmete transporti
misega

Materjalide, detailide, 
masinate ja jäätmete 
õigeaegne kohale- ja 
äravedu

Kuni
15

Üksikuid ajatöölisi, kes tegelevad remondiga või avaldavad 
vahetult mõju remondiplaani täitmisele, kuid ei ole loetletud käes
olevas punktis, võib premeerida ülaltoodud ulatuses kohandatud 
vastavaile kutsetele, mis õn ette nähtud käesolevas põhimääruses.

4. Igas tootmisjaoskonnas, kus õn rakendatud ajatööliste pre
meerimine, peab olema tagatud premeerimise näitajate täitmise 
arvestus.



Premeerimise kord ja preemiate kinnitamine
5. Preemiate arvestamise aluseks õn raamatupidamise aruand

luse andmed.
6. Tööliste preemiad kinnitatakse RTJ direktori poolt briga

diri, agregaadi, jaoskonna, töökoja juhataja esildusel.
7. RTJ direktoril õn õigus jätta üksikuid töötajaid kas täiesti 

ilma preemiata või vähendada nende preemiamäära tootmisalase 
lohakuse ja tööluusi eest.

Töölise preemiast ilmajätmine või preemiamäära vähendamine 
toimub ainult selle arveldusperioodi eest, millal esines lohakus 
töös või toimus tööluus.

Üksikute tööliste jätmine preemiata või preemiamäära vähen
damine avaldatakse RTJ käskkirja või korraldusega ühes põhjuste 
äranäitamisega.

8. Preemia arvestatakse kuu töötulemuste järgi tegelikult töö
tatud aja eest ja makstakse välja töötasu maksmisel eelnenud 
kuu eest.

9. Töölistele, kes pole töötanud terve kuu seoses Nõukogude 
Armeesse kutsumisega, teisele tööle üleviimisega, õppeasutusse 
astumisega, pensionile minekuga, vallandamisega koosseisude 
koondamise tõttu ning teistel kaaluvatel põhjustel, toimub pree
miate väljamaksmine tegelikult töötatud aja eest antud kuus.

10. Preemiate väljamaksmine töölistele käesoleva põhimääruse 
järgi toimub RTJ töötasufondi arvel.

11. Käesoleva põhimääruse põhjal töötatakse remondi- ja teh- 
nikajaamas välja ja kinnitatakse direktori poolt kooskõlastatult 
ametiühingu tööliskomiteega tööliste premiaal-ajatöötasu süsteemi 
põhimäärus, milles nähakse ette premeerimise näitajad ja tingi
mused, preemiate konkreetsed määrad ning premeeritavate tööliste 
kutsed.

Põhimääruse rakendamise tähtaeg määratakse kindlaks iga 
üksikjuhtumi kohta, lähtudes tootmisvajadusest.

12. Tööliste premeerimise põhimääruse tühistamisest või muut
misest teatatakse 2 nädalat ette.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
asjadevalitseja E. Udras

Lisa nr. 3
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

19. veebruari 1959. a. määruse nr. 49 juurd*

RTJ-des traktorite ja masinatega tehtavate tööde jaotamine
kategooriate järgi

I kategooriasse kuuluvad — statsionaarsed tööd ratastrakto
rid ja mootoritel.

II kategooriasse kuuluvad — transporttööd ratastraktorid, 
statsionaarsed tööd linttraktoritel.



III kategooriasse kuuluvad — transporttööd linttraktoritel ja 
traktoril «Belaruss» ning traktoritööd ratastraktorid peale trak
tori «Belaruss»*).

IV kategooriasse kuuluvad — transporttööd traktoritel S-80, 
tööd keskmist tüüpi greideritel. Pinnase kobestamine adraga, mutt- 
drenaaži ehitamine muttadra ja muttmasinaga ning teised transport
tööd linttraktoritel (peale S-80) ja traktoril «Belaruss»*).

V kategooriasse kuuluvad — tööd linttraktoritel (peale S-80) 
buldooseri, ratasskreeperi ja keskmist tüüpi greideriga, kündmine 
uudismaa-adraga, uute ülesküntud maade randaalimine, kuivenda
tavate maade harimine freestrumliga, rullimine soorulliga, kändude 
juurimine otseveoga, kändude kokkuvedu, väi j akangutatu d kivide 
äravedu. Töötamine ratasekskavaatoritel, rasket tüüpi greideril, 
iseliikuval rullil, abilisena lintekskavaatoril.

VI kategooriasse kuuluvad — tööd linttraktoreil, traktoreil 
S-80 buldooseri, ratasskreeperi, rasket tüüpi greideri, kraaviadra, 
pinnasekobestaja, võsalõikaja ja koguja-juurijaga. Töö greider- 
elevaatoril, iseliikuval greideril. Tööd, mis õn tehtud aedade ja 
viinamarjaistandike alla. Tööd seoses põllumajanduslike kultuuride 
kahjurite vastu võitlemisega mürkkemikaalide abil. Tööd trakto
reil S-80*) ja iseliikuvail masinail.

Anda RTJ direktoreile õigus kooskõlastatult ametiühingu töö- 
liskomiteega viia eelpooltoodud tööde jaotamise loetelus nimeta
mata jäänud tööd ühte või teise kategooriasse olenevalt tehtavate 
tööde keerukusest, traktorite ja nende haakes olevate masinate 
juhtimise keerukusest ja raskusest ning teistest tootmistingimustest.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
asjadevalitseja E. Udras

Lisa nr. 4
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

19. veebruari 1959. a. määruse nr. 49 juurde

Remondi- ja tehnika jaamade trakiorist-masinistide 
töötasustamise korra 

põhimäärus
1. Traktorist-masinistidele tasutakse:
a) traktoritel, mootoritel, mullakaevamismehhanismidel ja põl- 

lutöömasinail töötamise eest käesoleva määruse 4. punktis kehtes
tatud tasumäärade järgi;

b) traktoril ilma haakijata töötamise eest neil töödel, kus õn 
ette nähtud haakija, lisatasuna 20% traktorist-masinisti põhi töö
tasule (tükitöötasule) tingimusel, kui selline ühitamine kindlustab 
töö hea kvaliteedi;

c) töökohale ja tagasi sõitmise aja ning traktorist-masinistidele 
või brigaadidele kinnistatud masinate toomise eest: nende tööde 
teostamisel ratastraktoreil — mehhaniseeritud töödel traktorist- 
masinistidele kehtestatud tariifivõrgu teise liigi järgi, kuid roomik- 
traktoritel — kolmanda liigi järgi.

*) Välja arvatud tööd, mis tarifitseeritakse teiste kategooriate järgi.



Tööle ja töölt sõitmiseks ning masinate toomiseks vajalik aeg 
määratakse kindlaks administratsiooni poolt;

d) traktoritel tehnilise hooldamise nr. 3 ja nr. 4 läbiviimise 
eest neljanda liigi remonditöölise tükitöötasumäära järgi tundide 
arvu alusel, mis õn määratud traktorite tehnilise hooldamise ees
kirjades;

e) tööde eest ehitustel, remondil ja teistel töödel (välja arva
tud tööd, mille eest tasutakse käesoleva määruse 4. punktis keh
testatud määrade järgi) neile töödele kehtivate määrade ja hin
nete järgi;

f) tööde ühitamise eest agregaadis peale põhitöötasu arvesta
takse 50% ühitatava töö tasust.

2. Traktorist-masinistide, brigadir-mehaanikute ja nende abide 
ergutamise otstarbel makstakse traktorite ja masinate hea kasuta
mise ja säilivuse eest: traktorist-masinistidele 30% neile kinnista
tud masinate remondiks ettenähtud vahendite ökonoomiast, briga
dirile 6% ja abidele 4% brigaadis tervikuna saadud kokkuhoiu 
summast.

Preemiaid makstakse traktorist-masinistidele tingimusel, et õn 
kinni peetud traktorite ja teiste masinate remondivahelistest tööde 
tähtaegadest ning masinate heas tehnilises seisukorras hoidmisest.

Uute traktorite ja põllutöömasinate kasutamisel esimesel kahel 
aastal makstakse nimetatud preemiaid ainult pooles summas.

3. Traktoribrigaadides, kus õn alla 4 agregaadi (traktori, eks
kavaatori, mootori ja iseliikuva masina), tuleb brigadir-mehaaniku 
kohused, kaasa arvatud kä arvestuse pidamine, panna enamkvali- 
fitseeritud traktorist-masinistile, makstes temale 20% põhitöötasu 
üldsummast, mis õn arvestatud brigaadi traktorist-masinistidele 
töötamise eest traktoritel, ekskavaatoritel, mootoritel ja iseliiku
vatel masinatel, kaasa arvatud kä tema oma töötasu.

4. Brigadir-mehaanikuile, kes töötavad ilma arvestaja-tankijata 
ja brigadir-mehaaniku abita, arvestatakse täiendavalt 20% nende 
põhitöötasule, kaasa arvatud lisatasu traktorist-masinistide vahetus- 
normi eest.

5. Traktorist-masinistidele, kes õn dekaadis välja töötanud 
rohkem vahetusnorme kui õn kalendripäevi (maha arvatud puhke
päevad ja tasumisele kuuluv tehniliste hoolduste aeg), kui töö kva
liteet õn hea, makstakse lisatasu kuni 20% nende tükitöötasule, 
mis õn välja töötatud dekaadi kestel.

Traktorist-masinistidele preemiate suuruse määramine protsen
tides (kuni 20%), olenevalt töö iseloomust ja tingimustest aasta 
perioodide järgi, samuti traktorite ja masinate kasutamisel saa
vutatud kokkuhoiusummade jaotamine toimub RTJ direktori poolt 
kooskõlastatult ametiühingu tööliskomiteega.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
asjadevalitseja E. Udras



<>4. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus 
kodustöötajate tööjõu kasutamise korrast

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
1. Kinnitada põhimäärus kodustöötajate tööjõu kasutamise 

kerra kohta Eesti NSV kohaliku tööstuse ettevõtetes vastavalt 
lisale.

2. Lubada erandina NSV Liidu Kunstifondi Eesti Vabariiklikul 
Osakonnal pidada, rakendades käesoleva määrusega kinnitatud 
määrustiku tingimusi, kunstikombinaatides kodustöötajaid kuni 
kombinaadi tööstuslike hoonete valmimiseni.

3. Lugeda kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu 29. augusti 
1950. a. määrus nr. 761.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
esimees A. Müürisepp 

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
asjadevalitseja E. Udras

Tallinn, Toompea, 21. veebruaril 1959. Nr. 55.

Lisa
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

21. veebruari 1959. a. määruse nr. 55 juurde

Põhimäärus
kodustöötajate tööjõu kasutamise korra kohta 

Eesti NSV kohaliku tööstuse ettevõtetes

I. Üldeeskirjad
1. Kodustöötajateks loetakse isikuid, kes teevad palgalist tööd 

oma kodus, täites üksnes neid tellimusi, mis õn elanikkonnalt vastu 
võetud ning neile töökäskude järgi üle antud selle ettevõtte poolt, 
kellele nad tööd teevad.

2. Ettevõtetel, asutustel ja organisatsioonidel õn lubatud tööle 
võtta kodustöötajaid ainult siis, kui see õn ette nähtud ettevõtte 
põhimääruses või põhikirjas.

3. Kodustöötamine võimaldatakse järgmise kategooria isikutele:
a) paljulastelistele töövõimelistele emadele ning eelkooliealisi 

lapsi omavatele emadele, kui lapsi pole võimalik paigutada laste
asutusse;

b) töö- ja sõjainvaliididele, kõrge vanusega isikutele ning üld- 
töökodades tööd takistavaid füüsilisi puudusi omavatele isikutele 
ja isikutele, kelledele AKK poolt õn määratud kergendatud töö
tingimused, milliseid ei ole võimalik rakendada tööstüsettevõtetes;

c) erandjuhtudel kä töövõimelistele isikutele, kui töökojas puu
dub vastav töökoht või kui see maarajoonides asub kaugemal kui 
5 km kodustöötaja elukohast.

4. Ettevõtetel õn keelatud võtta tööle kodustööta j atena töö- 
võimelisi isikuid, kes saavad töötada üldtöökodades, ja isikuid, 
kes ei ela ettevõttega samas rajoonis või vabariikliku alluvusega 
linnas.



5. Kodustöötajatel õn keelatud elanikkonnalt vahetult vastu 
võtta tellimusi ning tasu tehtud töö eest.

6. Ettevõtetel õn keelatud kohakaasluse alusel tööde välja
andmine koju isikutele, kes töötavad kogu tööpäeva jooksul asu
tustes või ettevõtetes.

7. Ettevõtete juhatajad õn isiklikult vastutavad kodustöötaja- 
tele väljaantavate materjalide ja töökäskude vormistamise õigsuse, 
kodustöötajate töö täpse arvestuse ja nende tegevuse kontrolli
mise eest.

8. Pimedatele ja invaliididele, kes ei ole võimelised saatjata 
liikuma, või õn neile liikumine raskendatud, õn ettevõtte administ
ratsioon kohustatud toimetama materjali koju ja samuti kodust 
ära viima valmistoodangu.

9. Ei ole lubatud anda kodustöötajatele tööd, milline õn seotud 
tervistkahjustavate ja plahvatusohtlike ainete kasutamisega.

10. Kodustöötajatele laieneb üldise tööseadusandluse kehtivus 
ja käesoleva põhimääruse eeskirjad.

IL Kodustöötajatele tööde väljaandmise ja vastuvõtmise kord
11. Materjalide väljaandmise ja tööde äraandmise aeg ja kord 

ning kontrollimine tööde täitmise üle kodus määratakse kindlaks 
kooskõlas NSV Liidu Ministrite Nõukogu Riikliku Töö ja Töötasu 
Komitee 12. jaanuari 1957. a. määrusega nr. 6 kinnitatud tööliste 
ja teenistujate töösisekorra tüüpeeskirjadega.

12. Kooskõlas ettevõttes kehtivate toorainete kulunormidega 
ühe tooteühiku valmistamiseks antakse kodustöötajatele toorainet 
koguses, mis kindlustab määratud ülesande täitmise.

Ettevõtete juhatajad õn kohustatud:
a) andma kodustöötajatele toodete valmistamiseks nahamater- 

jale, nende aseaineid ja riiet ainult juurdelõigatud kujul; muid toor
ainete ja materjalide liike, milliseid ei saa välja anda juurdelõiga
tud kujul, andma täpselt tooteühiku valmistamiseks kindlaksmää
ratud kulunormide alusel ja määratud tootmisülesandele vastavas 
koguses;

b) määrama kodustöötajatele valmistoodete äraandmise täht
ajad olenevalt tootmise iseloomust ja kodustöötajate elukohast;

c) välja andma toorainet ja abimaterjale töötlemiseks kogustes, 
mis õn vajalikud lähemaks tähtajaks ettenähtud esemete valmista
miseks, kuid mitte rohkem kui ühe kuu vajadusest;

d) mitte lubama kodustöötajatele toorainete, materjalide ja abi
materjalide soetamist väljastpoolt;

e) vajaliku kvaliteediga toodete valmistamiseks tutvustama ja 
varustama kodustöötajaid tehniliste tingimuste ja toodetavate ese
mete näidistega või joonistuste ja joonistega;

f) välja panema kodustöötajatelt valmistoodete vastuvõtu ja 
materjalide väljaandmise kohas tooraine ja abimaterjalide kulu
normid, toodete töönormid ja -hinded, eeskirjad tööde vastuvõtu ja 
väljaandmise ning töötasu maksmise tähtaegade kohta;



g) tagama, et kodustöötajatele antud töökäskudes näidatakse 
üksikasjaliselt neile tootmisülesandeks välja antud materjalide ja 
abimaterjalide tunnused liigi, hulga, kaalu, värvuse jne. järgi ning 
et kodustöötajad tagastavad pärast tootmisülesande' täitmist kõik 
materjalide ja abimaterjalide jäägid koos töökäskudega ettevõttele.

III. Kodustööta jate töö normeerimine ja tasustamine
13. Töönormid ja tükitööhinded määratakse vastavalt tariifi- 

tingimustele, arvestades tööseadusandlusega määratud normaalset 
tööaega vastavateks töödeks.

14. Kodustöötajatele töö eest tasumine toimub täielikus koos
kõlas nende poolt tehtud toodete koguse ja kvaliteediga.

Tasu kodustöötajate masinate ja tööriistade (välja arvatud eri- 
seadmed) kulutamise eest võib olla kaasa arvatud tükitöötasu hinne
tesse. Kodustööta j a poolt materjalide ja tööde saamiseks ning 
tööde äraandmiseks ja arvelduste tegemiseks kulutatud aega võe
takse arvesse töönormide määramisel.

15. Tasumine tööseisakute aja eest, mis õn tingitud ainult 
materjalide puudumisest, toimub kollektiivlepingus näidatud 
tingimustel.

IV. Kontrolli teostamine kodustöötajate töö üle
16. Töö väljaandmise katkestamise puhul ettevõtte poolt töö

koja avamise või olemasoleva töökoja laiendamise tõttu viiakse 
kodustöötajad töökotta üle esmajärjekorras.

17. Kõik töötülid kodustööta j atega lahendatakse töötülide 
komisjoni ja rahvakohtute poolt.

18. Ettevõtete juhatajad õn kohustatud kindlustama vähemalt 
üks kord poolaastas kodustöötajate tegevuse kontrollimist vahetult 
nende kodudes, mitte lubades nende muutumist eraettevõtjateks.

Kui kontrollimisel tehakse kindlaks kodustöötajate poolt vahe
tult elanikkonnale tellimuste täitmist, tuleb sellest viivitamatult 
teatada rahandusosakonnale nende isikute maksustamiseks tulu
maksuga ühistel alustel koopereerumata käsitöölistega.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
asjadevalitseja E. Udras

65. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus 
sm. Jaan Jaagu p. Tepandi nimetamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Nimetada sm. Jaan Jaagu p. Tepandi Eesti NSV kohaliku 

majanduse ministri esimeseks asetäitjaks, vabastades teda ministri 
asetäitja ametikohalt.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
esimees A. Müürisepp 

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
asjadevalitseja E. Udras 

Tallinn, Toompea, 6. märtsil 1959. Nr. 75,



66. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus 
sm. Boris Karli p. Varvase nimetamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Nimetada sm. Boris Karli p. Varvas Eesti NSV kaubandus

ministri asetäitjaks ja Eesti NSV Kaubandusministeeriumi kollee
giumi liikmeks.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
esimees A. Müürisepp.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
asjadevalitseja E. Udras

Tallinn, Toompea, 7. märtsil 1959. Nr. 76.

Väljavõte

67. Eesti NSV Ministrite Nõukogu korraldus 
tulekahjude ja loomade hukkumise vältimise ning nende vastu 
võitlemise üritustest, milliste finantseerimiseks suunatakse 
15%-lised eraldamised kohustusliku määrkindlustuse maksetest

Kooskõlas NSV Liidu Ministrite Nõukogu 27. augusti 1958. a. 
määrusega nr. 968:

1. Kinnitada tulekahjude ja loomade hukkumise vältimise 
ning nende vastu võitlemise ürituste loetelu, milliste finantseeri
miseks suunatakse 15%-lised eraldamised kohustusliku määrkind
lustuse maksetest, vastavalt lisale nr. 1.

2. Anda Eesti NSV rahandusministrile õigus kooskõlastatult 
vastavate ministeeriumide, keskasutuste ja linnade ning rajoonide 
täitevkomiteedega kinnitada summade jaotuse, mis õn riigieelarves 
ette nähtud kohustusliku määrkindlustuse maksetest teostatavatest 
15%-listest craldamistest, üksikute kululiikide järgi vastavalt käes
oleva korralduse p. 1 kinnitatud ürituste loetelule ning vajaduse 
korral teha aasta kestel ümberpaigutusi üksikute kululiikide vahel 
ministeeriumi, keskasutuse ning linna ja rajooni täitevkomitee 
piirides.

3. Kohustada Eesti NSV Riikliku Kindlustuse organeid vähe
malt kord kvartalis kontrollima kohustusliku määrkindlustuse 
maksetest eraldatavate summade arvel tehtavate kulutuste õigsust 
kõigiks üritusteks, välja arvatud kulutused ehituseks.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
esimehe esimene asetäitja V. К 1 a u s о n

Tallinn, Toompea, 6. veebruaril 1959. Nr. 137-k.



Lisa nr. 1
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

6. veebruari 1959. a. korralduse nr. 137-k 
juurde

Ürituste loetelu
tulekahjude ja loomade hukkumise vältimiseks ning nende vastu 

võitlemiseks, milliste finantseerimiseks võib suunata 15%-Usi 
eraldamisi kohustusliku määrkindlustuse maksetest

1. Tuletõrje kuuride, depoode ja tornide ehitus ja kapitaal
remont.

2. Tuletõrje inventari ja seadmete tootmise ja remondi töö
kodade ehitus ja sisustamine.

3. Tuletõrje veevõtukohtade ja neile juurdepääsuteede ehita
mine maal.

4. Tuletõrje inventari ja seadmete soetamine ning remont.
5. Veterinaar-raviasutuste, ambulatooriumide, isolaatorite ja 

veterinaar-bakterioloogiliste laboratooriumide ehitus ja kapitaal
remont.

6. Veterinaar-raviasutustele arstiriistadc ja seadmete soeta
mine.

7. Veterinaarvõrgule eraldatavate autodesinfektsioon-seadmete 
soetamine.

8. Transpordivahendite soetamine veterinaar-raviasutustele, 
rajooni tuletõrje inspektoritele ja vabatahtliku tuletõrje ühingutele.

9. Abinõud huntide ja ilveste hävitamiseks ja tasu jahimeestele 
nende hävitamise eest.

10. Tuletõrje- ja zooveterinaaralane propaganda.
11. Kolhooside, sovhooside, MTJ, RTJ vabatahtliku tuletõrje 

salgaülemate, samuti nende organisatsioonide vabatahtliku tule
tõrje salkade autojuhtide, motoristide ning vabatahtliku tuletõrje 
ühingute komandode instruktorite ja ülemate ettevalmistuse sub
sideerimine.

12. Kolhooside, sovhooside, MTJ ja RTJ eesrindlike vaba
tahtliku tuletõrje salkade, samuti vabatahtliku tuletõrje ühingute 
ja nende liikmete premeerimine aktiivse osavõtu eest tuletõrje- 
profülaktiliste abinõude rakendamisel ja ennastsalgavuse eest võit
luses tulekahjuga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
asjadevalitseja E. Udras

68. Eesti NSV Ministrite Nõukogu korraldus 
rahaliste vahendite eraldamisest ametiühinguorganisatsioonidele 

kultuurmassiliseks ja kehakultuuritööks
Teha teatavaks, et NSV Liidu Ministrite Nõukogu 1959. a. 

15. jaanuari määrusega nr. 76 «Rahaliste vahendite eraldamisest 
ametiühinguorganisatsioonidele kultuurmassiliseks ja kehakultuuri
tööks» nõustus ÜAUK Nõukogu ettepanekuga kehtestada alates



1. jaanuarist 1959. a. rahaliste vahendite eraldamine majandus- 
organite poolt ametiühinguorganisatsioonidele kultuurmassiliseks ja 
kehakultuuritööks 0,15% ulatuses tööstus-, transpordi-, side-, põllu
majanduslike, ehitus- ja kommunaalmajanduse ettevõtete ning 
varumisorganisatsioonide tööliste ja teenistujate töötasufondist 
ning kohustas NSV Liidu Rahandusministeeriumi kooskõlastatult 
ÜAÜK Nõukoguga välja andma juhendi eraldiste teostamise korra 
kohta.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
esimehe esimene asetäitja V. Klauson

Tallinn, Toompea, 9. veebruaril 1959. Nr. 145-k.

<H). Õiendus
Eesti NSV Teataja 1959. a. nr. 11, art. 57 venekeelsele tekstile.





Пролетарии всех стран, соединяйгесь!

ВЕДОМОСТИ
ЭСТОНСКОЙ ССР

№ 14 12 марта 1959

I.

Указы Президиума Верховного Совета Эстонской ССР
61. Об освобождении от обязанностей члена Йыгеваской

окружной избирательной комиссии по выборам в 
Верховный Совет Эстонской ССР.

62. О награждении многодетных матерей орденами «Мате
ринская слава» и медалями «Медаль материнства».

II.

Постановления и распоряжения Совета Министров 
Эстонской ССР

63. Об оплате труда работников ремонтно-технических стан
ций. — Приложения.

64. О порядке использования надомной рабочей силы. —
Приложение.

65. О назначении тов. Тепанди Яна Яковича.
66. О назначении тов. Варваса Бориса Карловича.
67. О мероприятиях по предупреждению пожаров и падежа

скота и по борьбе с ними, на финансирование кото
рых могут направляться средства 15-процентных от
числений от платежей по обязательному окладному 
страхованию. — Приложение.

68. О выделении денежных средств профсоюзным организа
циям на культурно-массовую и физкультурную ра
боту.

69. Поправка к русскому тексту в Ведомостях ЭССР 1959 г.
№ 11, ст. 57.



I.

<И. Указ Президиума Верховного Совета Эстонской ССР 
об освобождении от обязанностей члена Йыгеваской окружной изби
рательной комиссии по выборам в Верховный Совет Эстонской ССР

Освободить тов. Л о м п Лизете Яановну от обязанностей члена 
йыгеваской окружной избирательной комиссии по выборам в Вер
ховный Совет Эстонской ССР в связи с выдвижением ее кандидатом 
в депутаты Верховного Совета Эстонской ССР по тому же избира
тельному округу.

Председатель Президиума Верховного
Совета Эстонской ССР И. Эйхфельд 

Секретарь Президиума Верховного
Совета Эстонской ССР А. Крюндель 

Таллин, 21 февраля 1959 г.

6SŽ. Указ Президиума Верховного Совета Эстонской ССР 
о награждении многодетных матерей орденами «Материнская слава» 

и медалями «Медаль материнства»
На основании Указа Президиума Верховного Совета Союза ССР 

от 18 августа 1944 г. наградить от имени Президиума Верховного 
Совета Союза ССР:

А. Матерей, родивших и воспитавших 
девять детей

орденом «Материнская слава» I степени
По Вильяндискому району

К ы в а Эльфриде Эдуардовну — колхозницу колхоза «Койт».

Б. Матерей, родивших и воспитавших 
восемь детей

орденом «Материнская слава» II степени
По Кингисеппскому району

1. С е ппел ь Матильде Александровну — колхозницу колхоза 
«Юксмээль».

По Пайдескому району
2. Мёльдер Эмилию Густавовну — работницу Тюриской РТС.

По Вяйке-Маарьяскому району
3. Вир кс Сальме Аугустов ну — служащую Ваянгуского коопера

тива.

В. Матерей, родивших и воспитавших 
семь детей

орденом «Материнская слава» III степени
По Йыхвискому району

1. Нийнепуу Хельгу Хельдуровну — домашнюю хозяйку, Там- 
микуский сельсовет.



По Кингисеппскому району
2. Т р у у Ирмгард Константиновну — домашнюю хозяйку, город 

Кингисепп.
По городу Нарва

3. Серебрякову Анну Гавриловну — домашнюю хозяйку.
По Ряпинаскому району

4. Ярветар Татьяну Васильевну — колхозницу колхоза «Юхис- 
тёэ».

По Тартускому району
5. Юргенштейн Херту Аугустовну — колхозницу колхоза 

«Ранд».
По Вильяндискому району

6. Вахтрамяэ Анну Александровну — колхозницу колхоза 
«Койт».

Г. Матерей, родивших и воспитавших 
шесть детей

медалью «Медаль материнства» I степени
По Хаапсалускому району

1. Лаансалу Мету-Розине Антоновну — работницу, Пюрксиский 
сельсовет.

По Пыльваскому району
2. Та гель Габриэле Херманновну — колхозницу колхоза «Рахва- 

сте Сыпрус».
По Ракверескому району

3. Рауманн Лейду — домашнюю хозяйку, город Раквере.
По Ряпинаскому району

4. Лепасте Анастасию Михайловну — колхозницу ' колхоза 
«Юуни Выйт».

По городу Тарту
5. Н у р с и Л айне Александровну — домашнюю хозяйку.

Д. Матерей, родивших и воспитавших 
пять детей

медалью «Медаль материнства» II степени
По Абьяскому району

1. П и к к Вивию Петровну — домашнюю хозяйку, Каристеский 
сельсовет.

По Эльваскому району
2. Воолайд Лайне Бернхардовну — работницу Хелленурмеского 

детдома.
По Хийумааскому району

3. Р а у т и т с Херту-Эрику Иоханнесовну — работницу совхоза 
«Путкасте».

По Кингисеппскому району
4. К о л ь к Эльфриде Прийдовну — работницу совхоза «Сандла».

По городу Кохтла-Ярве
5. Каннимяэ Иду Иоханнесовну — домашнюю хозяйку, город 

Кивиыли.



По Лихуласкому району
6. А л ь я с Дросийду Ивановну — домашнюю хозяйку, Лыпеский 

сельсовет.
По городу Пярну

7. О я с т е Хилью Михкелевну — работницу Пярнуского рыбокон
сервного комбината.

8. Таннебаум Эрну Юрьевну — домашнюю хозяйку, Ареский 
сельсовет.

По Ракверескому району
9. Юргенсон Эрну Альбертовну — домашнюю хозяйку, Роэла- 

ский сельсовет.
10. Кивисаар Хильду Пауловну — служащую Раквереской меж

районной базы Главного управления материально-технического 
снабжения Министерства сельского хозяйства Эстонской ССР.

11. Пурика Арманду Александровну — домашнюю хозяйку, Роэ- 
лаский сельсовет.

По Ряпинаскому району
12. М а н з у р ц е в у Ирину Кирилловну — домашнюю хозяйку, Пий- 

риса ареский сельсовет.
13. Ру маек Анну Филиповну — служащую Вярскаской конторы 

связи.
По Тапаскому району

14. К у л л а м я г и Л айне Эдуардовну — колхозницу колхоза «Вийс- 
аастак».

По Тартускому району
15. Пен дон ен Софию Степановну — домашнюю хозяйку, Кооза- 

ский сельсовет.
Председатель Президиума Верховного

Совета Эстонской ССР И. Эйхфельд 
Секретарь Президиума Верховного

Совета Эстонской ССР А. Крюндель 
Таллин, 21 февраля 1959 г.

II.

Выписка

4К5. Постановление Совета Министров Эстонской ССР 
об оплате труда работников ремонтно-технических станций
В соответствии с постановлением Совета Министров Союза ССР 

от 28 ноября 1958 г. № 1292 «Об оплате труда работников ремонтно
технических станций», постановлением Государственного комитета 
Совета Министров СССР по вопросам труда и заработной платы и 
Всесоюзного Центрального Совета Профессиональных Союзов от 
19 января 1959 года № 53 «Об утверждении Типового перечня про
фессий рабочих, оплачиваемых по тарифным ставкам горячих, тяже-



лых работ и работ с вредными условиями труда, и Типового положе
ния о повременно-премиальной системе оплаты труда рабочих ре
монтных мастерских РТС» и постановлением Государственного ко
митета Совета Министров СССР по вопросам труда и заработной 
платы от 19 января 1959 г. № 54 «О порядке оплаты труда работни
ков ремонтно-технических станций» Совет Министров Эстонской ССР 
постановляет:

1. Ввести для оплаты труда рабочих, занятых на ремонтных ра
ботах в РТС, следующие часовые тарифные ставки при 8-часовом 
рабочем дне, с учетом сокращения продолжительности рабочего вре
мени в предвыходные и предпраздничные дни:

Разряды I II ni IV V VI

Часовые тарифные 
ставки
(в руб. и коп.) 

для сдельщиков:
на холодных работах 1—85 2—13 2—44 2—81 3—27 3—89
на горячих, тяжелых 
работах и на рабо
тах с вредными 
условиями труда 2—10 2—42 2—77 3—19 3—72 4—42

для повременщиков:
на холодных работах 1—65 1—90 2—18 2—51 2—92 3—47
на горячих, тяжелых 
работах и на рабо
тах с вредными 
условиями труда 1—85 2—13 2—44 2—81 3—27 3—89

Утвердить Типовой перечень профессий рабочих ремонтных мас
терских ремонтно-технических станций, оплата которых должна про
изводиться по тарифным ставкам, установленным для горячих, тя
желых работ и работ с вредными условиями труда, согласно прило
жению № 1.

В перечне профессий рабочих, оплачиваемых по тарифным став
кам горячих, тяжелых работ и работ с вредными условиями труда, 
директора ремонтно-технических станций совместно с рабочим коми
тетом профсоюза в отдельных случаях, с разрешения Министерства 
сельского хозяйства Эстонской ССР и по согласованию с Республи
канским комитетом профсоюза рабочих и служащих сельского хозяй
ства и заготовок, могут дополнительно включать другие профессии 
рабочих, условия труда которых аналогичны условиям труда профес
сий рабочих, перечисленных в Типовом перечне.

В тех случаях, когда в ремонтной мастерской РТС устраняется 
или уменьшается вредность условий труда, либо значительно облег
чается труд рабочих, директор РТС по согласованию с рабочим ко
митетом профсоюза обязан переводить соответствующие профессии 
рабочих на оплату по тарифным ставкам холодных работ.



2. В связи с повышением тарифных ставок на ремонтных рабо
тах обязать Министерство сельского хозяйства ЭССР обеспечить:

а) повышение, по согласованию с Республиканским комитетом 
профсоюза рабочих и служащих сельского хозяйства и заготовок, 
норм выработки на ремонтных работах в среднем по республике на 
40—50% и норм обслуживания в необходимых размерах с тем, чтобы 
гарантировать введение новых условий оплаты труда рабочих, заня
тых на ремонтных работах в РТС, без увеличения фондов заработ
ной платы на сравнимый объем работ;

б) упорядочение нормирования в ремонтных мастерских, макси
мальную замену действующих опытно-статистических норм техниче
ски обоснованными и повышение доли тарифа в заработной плате 
рабочих-сделыциков до 70—75% и заработной плате рабочих-повре- 
менщиков до 80—85%;

в) приведение тарификации работ и рабочих в соответствие с • 
новым тарифно-квалификационным справочником, утвержденным Го
сударственным комитетом Совета Министров СССР по вопросам 
труда и заработной платы в установленном порядке;

г) введение до 1 апреля 1959 года новых условий оплаты труда 
по мере готовности каждой мастерской к работе по новым условиям 
оплаты труда, без увеличения фонда заработной платы.

3. Разрешить директорам ремонтно-технических станций, в кото
рых по условиям производства на отдельных ремонтных работах не
целесообразно вводить сдельную оплату труда, применять на этих 
работах повременно-премиальную систему оплаты труда, с выплатой 
рабочим-повременщикам премий в размере до 20% тарифной ставки 
за качественное и своевременное выполнение работ за месяц.

Утвердить Типовое положение о повременно-премиальной системе 
оплаты труда рабочих ремонтных мастерских ремонтно-технических 
станций Министерства сельского хозяйства ЭССР согласно прило
жению № 2.

4. Установить для постоянных рабочих РТС, выполняющих рабо
ты на тракторах, экскаваторах, бульдозерах ц других машинах, вме
сто многочисленных узких специальностей единую профессию трак- 
ториста-машиниста I, II и III классов.

Присвоение класса трактористам-машинистам в зависимости от 
их знаний и опыта работы производится в соответствии с Положе
нием об аттестации трактористов-машинистов, утвержденным Мини
стерством сельского хозяйства СССР и ЦК профсоюза рабочих и 
служащих сельского хозяйства и заготовок.

Трактористам-машинистам I класса начисляется — 20% и трак- . 
тористам-машинистам II класса —10% к заработку по установлен
ным ставкам за норму выработки.

Утвердить ставки заработной платы трактористам-машинистам 
ремонтно-технических станций при работе на тракторах, экскавато
рах и других машинах (в рублях):



Разряды работ I II III IV V VI

Дневные тарифные 
ставки на сдельных 
работах за выполне
ние нормы выработ
ки, расчитанной на 
8-часовой рабочий 
день 29

На повременных
работах 26

34

30

38

35

43

39

50

45

60

54
В случаях применения норм выработки из расчета иной продол

жительности рабочего дня, чем 8 часов, указанные выше ставки со
ответственно изменяются.

Утвердить распределение работ, выполняемых РТС на тракторах 
и машинах, по разрядам согласно приложению № 3.

Утвердить Положение о порядке оплаты труда трактористов-ма- 
шинистов ремонтно-технических станций согласно приложению № 4.

5. Установить, что бригадиру-механику в бригадах, имеющих не 
менее 4 тракторов, выплачивается за рабочий день средний заработок 
тракториста-машиниста бригады за отработанную смену на тракто
рах, двигателях и самоходных машинах (на экскаваторах и других 
машинах) и за каждую выработанную трактористами-машинистами 
бригады сменную норму (из расчета 8-часовой рабочей смены) — 
в бригадах, имеющих до 8 тракторов и самоходных машин, — по 
4 руб., до 12 тракторов и самоходных машин — по 3 руб. 20 коп., до 
16 тракторов и самоходных машин — по 2 руб. 80 коп., и в бригадах, 
имеющих свыше 16 тракторов и самоходных машин, — по 2 руб. 
40 коп.

Помощнику бригадира-механика выплачивается 80%, а учетчи- 
ку-заправщику — 50% от заработка бригадира-механика.

6. Установить, что для проведения механизированных работ, вы
полняемых РТС в колхозах, прицепщики и другие сезонные рабочие 
выделяются и оплачиваются колхозами.

7. Министерству сельского хозяйства Эстонской ССР обеспечить, 
начиная с 1959 года, введение на тракторных и других механизирован
ных работах технически обоснованных норм выработки, стимулирую
щих повышение производительности труда, улучшение использования 
техники и разработанных с учетом достижений передовых механиза
торов, не допуская при этом разнобоя в уровне норм на аналогичные 
работы при одинаковых производственных условиях.

Установить, что нормы выработки разрабатываются непосред
ственно в РТС на основе нормативов, установленных Л4инистерством 
сельского хозяйства ЭССР, исходя из единой методики, установлен
ной Министерством сельского хозяйства СССР, и утверждаются ди
ректорами РТС по согласованию с рабочими комитетами профсоюза.

Введение норм выработки, которые ниже норм, рассчитанных по 
установленным нормативам, допускается только с разрешения Мини
стерства сельского хозяйства Эстонской ССР.



Установить, что действующие и вновь организуемые зональные 
нормировочные пункты по разработке нормативных материалов и по 
оказанию помощи РТС, совхозам и колхозам в техническом норми
ровании содержатся за счет ассигнований, предусмотренных на опе
рационные расходы по смете Министерства сельского хозяйства 
Эстонской ССР.

8. Сохранить за работниками, ранее направленными на работу 
в МТС в соответствии с постановлением Совета Министров СССР и 
ЦК КПСС от 21 сентября 1953 г. № 2458 и перешедшими на работу 
на соответствующую должность в РТС, получаемые ими оклады.

Премирование руководящих, инженерно-технических работников 
и служащих РТС за достижение в 1958 году высоких показателей по 
РТС произвести в пределах фонда заработной платы персонала РТС.

Премирование директора, главного инженера и главного бухгал
тера производится Министерством сельского хозяйства Эстонской 
ССР.

Остальные инженерно-технические работники и служащие РТС 
премируются директором РТС.

9. Обязать Министерство сельского хозяйства ЭССР, райиспол
комы, Пярнуский и Кохтла-Ярвеский горисполкомы провести разъяс
нительную работу среди рабочих РТС по выполнению настоящего 
постановления.

Председатель Совета Министров
Эстонской ССР А. Мюрисеп 

Управляющий Делами Совета Министров
Эстонской ССР Э. У д р а с

Таллин, Тоомпеа, 19 февраля 1959 г. № 49.

Приложение № 1
к постановлению Совета Министров 

Эстонской ССР от 19 февраля 
1959 г. № 49

Типовой перечень
профессий рабочих ремонтных мастерских ремонтно-технических 

станций, оплата которых должна производиться по 
повышенным тарифным ставкам

1. Аккумуляторщики на ремонте, переборке и зарядке аккумуля
торов.

2. Бойщики чугуна (копровые рабочие).
3. Вагранщики.
4. Вулканизаторщики и рабочие, занятые на агрегатах непрерыв

ной вулканизации.
5. Выбивщики литья из опок.
6. Газосварщики, газорезчики.
7. Гальваностеги на покрытии металла электрохимическим и хими

ческим способами (хромировщики, никелировщики и т. д.).
8. Генераторщики ацетиленовых установок.
9. Давильщики по металлу вручную и медники.



10. Завальщики шихты в плавильные печи и вагранки.
11. Заливщики, разливщики и раздатчики жидкого металла (вклю

чая заливку подшипников свинцовыми сплавами).
12. Заточники инструмента на абразивных кругах всухую.
13. Земледелы, глиномялы в литейном производстве.
14. Кочегары электростанций, производственных печей и котельных.
15. Клепальщики, рубщики, чеканщики.
16. Кузнецы, прессовщики, молотобойцы.
17. Лудильщики и паяльщики свинцовым припоем.
18. Маляры, шпаклевщики, лакировщики, работающие с нитрокрас

ками и лаками, содержащими свинец, бензол, толуол, сложные 
спирты и другие токсические и радиоактивные вещества; ма
ляры-пульверизаторщики.

19. Металлизаторы.
20. Мойщики (промывальщики) деталей в бензине, керосине, аце

тоне, растворе каустической соды и других растворителях.
21. Машинисты дизелей, а также локомобилей и газогенераторных 

двигателей, работающих на твердом топливе.
22. Нагревальщики металла в нагревательных печах.
23. Обрубщики, занятые на обрубке отливок и поковок с примене

нием пневмоинструментов, и вырубщики пороков.
24. Плавильщики металлов в печах различных конструкций.
25. Рабочие на обдирке литья, поковок и металлических изделий 

абразивными кругами сухим способом.
26. Рабочие, занятые на очистке емкостей и тары из-под горюче

смазочных и ядовитых веществ; раздатчики этилированного бен
зина.

27. Регенераторщики масел.
28. Стерженщики (шишельники) в литейном производстве.
29. Такелажники.
30. Термисты, калильщики, цементировщики.
31. Формовщики и сборщики форм в литейном производстве.
32. Шихтовщики на разделке и подготовке шихты.
33. Электросварщики.

Примечания: 1. Бригадиры, старшие рабочие и под
ручные указанных в перечне профессий оплачиваются по тем 
же тарифным ставкам, что и рабочие этих профессий.

2. Оплата рабочих-повременщиков по соответствующим по
вышенным тарифным ставкам производится при условии, если 
рабочий занят на горячих, тяжелых работах и работах с вред
ными условиями труда не менее 50% рабочего времени за пла
тежный период.

Рабочим-сдельщикам по повышенным тарифным ставкам 
оплачиваются только наряды на горячих, тяжелых работах и ра
ботах с вредными условиями труда.

Управляющий Делами Совета Министров
Эстонской ССР Э. У д р а с



Приложение № 2
к постановлению Совета Министров 

Эстонской ССР от 19 февраля 
1959 г. № 49

Типовое положение
о повременно-премиальной системе оплаты труда рабочих 

ремонтных мастерских ремонтно-технических станций 
Министерства сельского хозяйства ЭССР

Настоящее Положение вводится в целях усиления материаль
ной заинтересованности рабочих ремонтных мастерских в дальней
шем повышении производительности труда, в выполнении и перевы
полнении плана ремонтных работ, снижении себестоимости и улуч
шении качества ремонта сельскохозяйственных машин.

1. Повременно-премиальная система оплаты труда по настояще
му Положению может применяться для производственных рабочих 
мастерской, а также для вспомогательных рабочих, непосредственно 
оказывающих влияние на выполнение плана ремонтной мастерской 
ремонтно-технической станции.

2. Премирование рабочих-повременщиков производится за ка
чественное выполнение заданий в установленные сроки при условии 
выполнения производственного плана ремонтной мастерской.

3. Для рабочих-повременщиков устанавливаются следующие по
казатели премирования и предельные размеры премий:

Профессии рабочих 
(виды работ)

Показатели преми
рования

Размеры 
премий в 

<%% к та
рифной 
ставке

1 2 3

Слесари-инструментальщики, 
электро- и газосварщики, 
вулканизаторщики, медники,

Качественное и своевре
менное выполнение ра
бот до 20

кузнецы, молотобойцы
Рабочие, занятые на ремонте 

оборудования, механизмов,
приспособлений, инструмента 
и контрольно-измерительных

Качественное выполне
ние ремонтных работ 

. в установленные сро
ки до 20

приборов и зарядке аккуму
ляторов

Дежурные слесари, электро
слесари, электромонтеры, ко
чегары котельных и произ
водственных печей

Своевременное и ка
чественное выполне
ние работ и отсут
ствие простоев и ава
рий оборудования по 
вине этих рабочих до 15



1 2 3

Рабочие, обслуживающие ком
прессорные, дизельные уста
новки, передвижные электро
станции и другие силовые 
установки

Контролеры, занятые на про
верке качества ремонта сель
скохозяйственных машин

Рабочие, занятые на мойке де
талей

Рабочие, занятые на транспор
тировке материалов, дета
лей, машин и отходов произ
водства

Бесперебойное обслужи
вание производствен
ных участков и агре
гатов воздухом, энер
гией при условии без
аварийной работы и 
содержания оборудо
вания в надлежащем 
состоянии

Своевременная и ка
чественная проверка 
технического состоя
ния и ремонта машин 
и оборудования

Качественное и своевре
менное выполнение 
работ

Своевременная подвоз
ка и вывозка мате
риалов, деталей, ма
шин и отходов

до 15

до 15

до 15

до 15
Отдельные рабочие-повременщики, занятые на ремонте или ока

зывающие непосредственное влияние на выполнение плана ремонта, 
но не перечисленные в настоящем пункте, могут премироваться в 
установленных выше размерах применительно к соответствующим 
профессиям, предусмотренным настоящим Положением.

4. На каждом участке производства, где вводится премирование 
рабочих-позременщиков, должен быть обеспечен учет выполнения 
показателей премирования.

Порядок премирования и утверждения премий
5. Основанием для начисления премии являются данные бухгал

терской отчетности.
6. Премии рабочим утверждаются директором РТС по представ

лению бригадира, начальника агрегата, участка, заведующего мас
терской.

7. Директору РТС предоставляется право лишать отдельных ра
бочих полностью премии или снижать им размер премии за производ
ственные упущения, а также за прогул.

Лишение рабочего премии или снижение ее размера производится 
только за тот расчетный период, в котором имело место упущение в 
работе или совершен прогул.

Лишение отдельных рабочих премий или снижение им размера 
премии объявляется приказом или распоряжением по РТС с указа
нием причин.



8. Премия начисляется по месячным результатам работы за фак
тически отработанное время и выплачивается при выдаче заработной 
платы за истекший платежный месяц.

9. Рабочим, проработавшим неполный месяц в связи с призывом 
в Советскую Армию, переводом на другую работу, поступлением в 
учебное заведение, переходом на пенисю, увольнением по сокращению 
штатов и по другим уважительным причинам, выплата премии произ
водится из расчета времени, фактически проработанного ими в дан
ном месяце.

10. Выплата премии рабочим по настоящему Положению произ
водится за счет фонда заработной платы РТС.

11. На основе настоящего Положения в ремонтно-технических 
станциях разрабатывается и утверждается директором по согласова
нию с рабочим комитетом профсоюза Положение о повременно-преми
альной системе оплаты труда рабочих, в котором предусматриваются 
показатели и условия премирования, конкретные размеры премий, а 
также профессии премируемых рабочих.

Срок, на который вводится Положение, устанавливается в каж
дом отдельном случае, исходя из производственной необходимости.

12. Об отмене или изменении Положения о премировании рабо
чие предупреждаются за 2 недели.

Управляющий Делами Совета Министров
Эстонской ССР Э. У д р а с

Приложение № 3
к постановлению Совета Министров 

Эстонской ССР от 19 февраля 
1959 Г. № 49

Распределение работ, выполняемых РТС на тракторах и машинах,
по разрядам

К I разряду — стационарные работы на колесных тракторах и 
двигателях.

К II разряду — транспортные работы на колесных тракторах, 
стационарные работы на гусеничных тракторах.

К III разряду — транспортные работы на гусеничных тракторах 
и «Беларусь» и тракторные работы на колесных тракторах, кроме 
тракторов «Беларусь».*)

К IV разряду — транспортные работы на тракторах С-80, работа 
на грейдере среднего типа. Рыхление грунта плугом, устройство кро
тового дренажа кротоплугом и кротомашиной и другие тракторные 
работы на гусеничных тракторах (кроме С-80) и «Беларусь».*)

К V разряду — работа на гусеничных тракторах (кроме С-80) с 
бульдозером, колесным скрепером, грейдером среднего типа, вспашка 
кустарниково-болотным плугом, дискование вспаханных новых зе
мель, обработка мелиорируемых земель фрезбарабаном, прикатыва- 
ние водоналивным и болотным катком, корчевка пней прямой тягой,



трелевка пней, отвозка выкорчеванных камней. Работа на колесных 
экскаваторах, на грейдере тяжелого типа, на самоходном катке, по
мощником на гусеничном экскаваторе.

К VI разряду — работа на гусеничных экскаваторах, на тракто
рах С-80 с бульдозером, колесным скрепером, грейдером тяжелого 
типа, канавокопателем, рыхлителем грунта, кусторезом, корчевате
лем-собирателем. Работа на грейдере-элеваторе, на самоходном грей
дере. Плантажные работы под сады и виноградники. Работы по борь
бе с вредителями сельскохозяйственных культур с применением ядо
химикатов. Работа на тракторах С-80*) и на самоходных машинах.

Предоставить право директорам РТС все работы, не учтенные в 
настоящем перечне распределения работ, относить к тому или иному 
разряду, в зависимости от сложности выполнения работ, сложности 
управления тракторами и агрегатируемыми с тракторами машинами, 
тяжести и других условий производства, по согласованию с рабочими 
комитетами профсоюза.

Управляющий Делами Совета Министров
Эстонской ССР Э. У д р а с

Приложение № 4
к постановлению Совета Министров 

Эстонской ССР от 19 февраля 
1959 Г. № 49

Положение
о порядке оплаты труда трактористов-машинистов 

ремонтно-технических станций
1. Трактористам-машинистам оплачивается:
а) за работы на тракторах, двигателях, землеройных и сельско

хозяйственных машинах по ставкам, установленным пунктом 4 насто
ящего постановления;

б) за работу на тракторе без прицепщика на тех работах, где 
полагаются прицепщики, дополнительно в размере 20% основного 
(сдельного) заработка работающего тракториста-машиниста, при 
условии, что такое совмещение обеспечивает хорошее качество ра
боты;

в) за время переезда к месту работы и обратно и доставку ма
шин, закрепленных за тракториста ми-машинистами или бригадой: 
при выполнении этих работ на колесных тракторах — по второму 
разряду, а на гусеничных тракторах — по третьему разряду тариф
ной сетки, установленной для трактористов-машинистов на механизи
рованных работах.

Время, необходимое для переезда или доставки машин, устанав- 
ливается администрацией;



г) за работу по техническому уходу № 3 и № 4 за тракторами по 
сдельным ставкам ремонтного рабочего четвертого разряда из рас
чета количества часов, установленных правилами технического ухода 
за тракторами;

д) за работы на строительстве, ремонте и других работах (ис
ключая работы, оплачиваемые по ставкам, установленным пунктом 4 
настоящего постановления) по действующим ставкам и расценкам на 
эти работы;

е) в случаях совмещения работ в агрегате, кроме оплаты за ос
новную работу, начислять 50% оплаты по совмещаемой работе.

2. В целях поощрения трактористов-машинистов, бригадиров- 
механиков и их помощников за хорошее использование и сохранность 
тракторов и машин выплачивать: трактористам-машинистам 30% от 
экономии средств, предусмотренных на ремонт закрепленных за ними 
машин, бригадирам — 6% и помощникам — 4% от суммы экономии 
в целом по бригаде.

Премии трактористам-машинистам выплачивать при условии со
блюдения ими межремонтных сроков работы тракторов и других ма
шин и сохранения машин в хорошем техническом состоянии.

При эксплуатации новых тракторов и сельскохозяйственных ма
шин в первые два года, указанные премии выплачиваются в поло
винном размере.

3. В тракторных бригадах с наличием менее 4 агрегатов (трак
торов, экскаваторов, двигателей и самоходных машин) обязанность 
бригадира-механика, включая и ведение учета, возлагать на одного 
из наиболее квалифицированных трактористов-машинистов, с допла
той ему 20% от общей суммы основного заработка, начисленного трак
тористам-машинистам бригады за работу на тракторах, экскавато
рах, двигателях и самоходных машинах, включая его заработок.

4. Бригадирам-механикам, работающим без учетчиков-заправ- 
щиков или без помощников, где полагаются учетчики-заправщики и 
помощники бригадиров-механиков, начисляется дополнительно 20% к 
их основному заработку, включая доплату за нормосмены трактори
стов-машинистов.

5. Трактористам-машинистам, выработавшим в расчете на де
каду больше сменных норм выработки, чем число календарных рабо
чих дней (за вычетом выходного дня и времени на оплачиваемые тех
нические уходы), при хорошем качестве работ, выплачивать дополни
тельно до 20% к их сдельному заработку за декаду.

Установление размера премий трактористам-машинистам в про
центах (до 20%), в зависимости от характера и условий работы по 
периодам года, а также распределение средств, полученных от эконо
мии по эксплуатации тракторов и машин, производится директором 
РТС по согласованию с рабочим комитетом профсоюза.

Управляющий Делами Совета Министров
Эстонской ССР Э. У д р а с



64. Постановление Совета Министров Эстонской ССР 
о порядке использования надомной рабочей силы

Совет Министров Эстонской ССР постановляет:
1. Утвердить Положение о порядке использования рабочей силы 

надомников на предприятиях местной промышленности Эстонской 
ССР согласно приложению.

2. Разрешить, в виде исключения, Эстонскому республиканскому 
отделению Художественного фонда СССР до завершения строитель
ства производственных зданий комбината использовать надомников с 
соблюдением требований утвержденного настоящим постановлением 
Положения.

3. Считать утратившим силу постановление Совета Министров 
Эстонской ССР от 29 августа 1950 года № 761.

Председатель Совета Министров
Эстонской ССР А. М ю р и с е п 

Управляющий Делами Совета Министров
Эстонской ССР Э. У д р а с

Таллин, Тоомпеа, 21 февраля 1959 г. № 55.

Приложение
к постановлению Совета Министров 

Эстонской ССР от 21 февраля 
1959 г. № 55

Положение
о порядке использования рабочей силы надомников на предприятиях 

местной промышленности Эстонской ССР

I. Общие положения
1. Надомниками считаются лица, работающие за плату на дому, 

выполняя лишь заказы, принятые от населения и переданные им по 
нарядам тем предприятием, для которого они выполняют работу.

2. Предприятиям, учреждениям и организациям разрешается на
нимать надомников только при условии, если это предусмотрено по
ложением или уставом предприятия.

3. Работать на дому разрешается лицам следующих категорий:
а) многодетным трудоспособным матерям, а также матерям, 

имеющим детей дошкольного возраста, если нет возможности поме
стить детей в детское учреждение;

б) инвалидам труда и войны, престарелым, лицам с физическими 
недостатками, препятствующими их работе в общих мастерских, а 
также лицам, которым по решению ВКК установлены более легкие 
условия труда, которые невозможно применить в промышленном пред
приятии;

в) в исключительных случаях также трудоспособным лицам, 
если в мастерской отсутствует соответствующее рабочее место или 
если в сельской местности мастерская находится на расстоянии более 
5 км от места жительства надомника.



4. Предприятиям запрещено принимать на работу надомниками 
трудоспособных лиц, которые могут работать в общих мастерских, и 
лиц, проживающих не в том районе или городе республиканского под
чинения, где находится предприятие.

5. Надомникам запрещено принимать непосредственно от населе
ния заказы и плату за выполненную работу.

6. Предприятиям запрещено выдавать по совместительству ра
боту на дом лицам, работающим в течение всего рабочего дня в учреж
дениях или на предприятиях.

7. Руководители предприятий несут личную ответственность за 
правильность оформления выдаваемых надомникам материалов и 
нарядов, за точность учета работы надомников и установление конт
роля за их деятельностью.

8. Слепым и инвалидам, которые не в состоянии передвигаться 
без проводника, или у которых передвижение сопряжено с затруднени
ями, администрация предприятия обязана доставлять материал на 
дом, а также принимать на дому готовую продукцию.

9. Не разрешено давать надомникам работы, связанные с исполь
зованием вредных для здоровья и взрывоопасных веществ.

10. На надомников распространяются общее трудовое законода
тельство и правила настоящего Положения.

II. Порядок выдачи надомникам работ и приемки работ 
от надомников

11. Время и порядок выдачи материалов и сдачи работ, а также 
контроль за выполнением заказов на дому определяются в соответ
ствии с типовыми правилами внутреннего трудового распорядка ра
бочих и служащих, утвержденными постановлением Государствен
ного комитета Совета Министров СССР по вопросам труда и заработ
ной платы от 12 января 1957 г. № 6.

12. В соответствии с действующими на предприятии нормами 
расхода сырья на изготовление одной единицы продукции надомни
кам выдается сырье в количестве, обеспечивающем выполнение 
установленного задания.

Руководители предприятий обязаны:
а) давать надомникам на изготовление продукции кожматери- 

алы, их заменители и ткани только в раскроенном виде; прочие виды 
сырья и материалов, которые невозможно выдавать в раскроенном 
выде, выдавать точно по нормам расхода, предусмотренным для изго
товления единицы продукции, в количестве, соответствующем уста
новленному производственному заданию;

б) устанавливать сроки сдачи надомниками готовых изделий в 
зависимости от характера производства и места жительства надом
ника;

в) выдавать сырье и вспомогательные материалы в количествах, 
необходимых для изготовления предметов, предусмотренных на бли
жайший период, но не более месячной потребности;

г) не допускать приобретение надомниками сырья, материалов 
и вспомогательных материалов со стороны;



д) в целях изготовления продукции требуемого качества знако
мить и обеспечивать надомников техническими условиями, а также 
образцами или рисунками и чертежами изготавливаемых изделий;

е) вывешивать в местах выдачи и приемки готовых изделий от 
надомников нормы расхода сырья и вспомогательных материалов, 
нормы и расценки выработки, правила приемки и выдачи работ, а 
также извещения о сроках выплаты зарплаты;

ж) обеспечивать подробное описание в нарядах, выдаваемых на
домникам, признаков выданных им по производственному заданию 
материалов и вспомогательных материалов по виду, количеству, весу, 
расцветке и т. д., а также возвращение надомниками предприятию 
после выполнения производственного задания вместе с нарядами 
всех остатков материалов и вспомогательных материалов.

III. Нормирование и оплата труда надомников
13. Нормы выработки и сдельные расценки устанавливаются со

гласно тарифным условиям, с учетом установленного трудовым зако
нодательством нормального рабочего времени на соответствующие 
работы.

14. Оплата труда надомников производится в полном соответ
ствии с количеством и качеством выработанной ими продукции.

Плата за износ машин и инструментов надомников (за исключе
нием специального оборудования) может быть включена в сдельные 
расценки. Время, затраченное надомником на получение материалов 
и нарядов, а также на сдачу работ и производство расчетов, учиты
вается при определении норм выработки.

15. Простои надомников из-за отсутствия материалов оплачива
ются на условиях, предусмотренных в коллективном договоре.

IV. Контроль работы надомников
16. При прекращении выдачи работ предприятием в связи с пус

ком новой или расширением существующей мастерской, надомники 
подлежат первоочередному переводу на работу в мастерские.

17. Все трудовые споры с надомниками решаются комиссиями по 
трудовым спорам и народными судами.

18. Руководители предприятий обязаны не менее одного раза в 
полугодие проверять деятельность надомников непосредственно на 
дому, не допуская превращения их в частных предпринимателей.

В случае обнаружения при проверке фактов выполнения надом
никами заказов, принятых непосредственно от населения, необходимо 
об этом немедленно известить финансовый отдел для обложения до
ходов этих лиц подоходным налогом наравне с некооперированными 
ремесленниками.

Управляющий Делами Совета Министров
Эстонской ССР Э. У д р а с



65. Постановление Совета Министров Эстонской ССР 
о назначении тов. Т е п а н д и Яна Яновича

Совет Министров Эстонской ССР постановляет:
Назначить тов. Т е п а н д и Яна Яковича первым заместителем 

Министра местного хозяйства Эстонской ССР, освободив его от долж
ности заместителя Министра.

Председатель Совета Министров
Эстонской ССР А. М ю р и с е п 

Управляющий Делами Совета Министров
Эстонской ССР Э. У д р а с 

Таллин, Тоомпеа, 6 марта 1959 г. № 75.

66. Постановление Совета Министров Эстонской ССР 
о назначении тов. В а р в а с а Бориса Карловича

Совет Министров Эстонской ССР постановляет:
Назначить тов. В а р в а с а Бориса Карловича заместителем 

Министра торговли Эстонской ССР и членом коллегии Министер
ства торговли Эстонской ССР.

Председатель Совета Министров
Эстонской ССР А. Мюрисеп 

Управляющий Делами Совета Министров
Эстонской ССР Э. У д р а с 

Таллин, Тоомпеа, 7 марта 1959 г. № 76.

Выписка

67. Распоряжение Совета Министров Эстонской ССР 
о мероприятиях по предупреждению пожаров и падежа скота и по 

борьбе с ними, на финансирование которых могут направляться 
средства 15-процентных отчислений от платежей по обязательному

окладному страхованию
В соответствии с постановлением Совета Министров Союза ССР 

от 27 августа 1958 года № 968:
1. Утвердить перечень мероприятий по предупреждению пожаров 

и падежа скота и по борьбе с ними, на финансирование которых мо
гут направляться средства 15-процентных отчислений от платежей по 
обязательному окладному страхованию, согласно приложению № 1.

2. Предоставить Министру финансов ЭССР право по согласова
нию с соответствующими министерствами, ведомствами, городскими 
и районными исполкомами утверждать разбивку предусмотренных по 
бюджету средств 15-процентных отчислений от платежей по обяза
тельному окладному страхованию по отдельным видам расходов в 
соответствии с утвержденным пунктом 1 настоящего распоряжения 
перечнем мероприятий, а также при необходимости производить в те
чение года перераспределение средств по отдельным видам расходов 
в пределах министерства, ведомства, городского и районного испол
кома.



3. Обязать органы государственного страхования Эстонской ССР 
не реже одного раза в квартал производить проверку правильности 
расходования средств на все мероприятия, кроме строительства, про
изводимые за счет отчислений от страховых платежей по обязатель
ному окладному страхованию.

Первый Заместитель Председателя Совета
Министров Эстонской ССР В. Клаусон.

Таллин, Тоомпеа, 6 февраля 1959 г. № 137-к.
Приложение № 1

к распоряжению Совета Министров 
Эстонской ССР от 6 февраля 

1959 г. № 137-к

Перечень мероприятий
по предупреждению пожаров и падежа скота и по борьбе с ними, на 
финансирование которых могут направляться средства 15-процент

ных отчислений от платежей по обязательному окладному
страхованию

1. Строительство и капитальный ремонт пожарных сараев, депо 
и вышек.

2. Строительство и оборудование мастерских по производству 
и ремонту пожарного инвентаря и оборудования.

3. Устройство пожарных водоемов и подъездных путей к ним в 
сельских местностях.

4. Приобретение и ремонт пожарного инвентаря и оборудования.
5. Строительство и капитальный ремонт ветеринарных лечебниц, 

амбулаторий и изоляторов, а также ветеринарно-бактериологических 
лабораторий.

6. Приобретение инструментария и оборудования для ветери
нарных лечебных заведений.

7. Приобретение выделяемых для ветеринарной сети автодезин- 
фекционных установок.

8. Приобретение средств транспорта для ветеринарных учреж
дений, районных пожарных инспекторов и добровольных пожарных 
обществ.

9. Мероприятия по истреблению волков и рысей и вознагражде
ние охотникам за их истребление.

10. Противопожарная и зооветеринарная пропаганда.
11. Субсидирование подготовки начальников добровольных по

жарных дружин колхозов, совхозов, МТС, РТС, а также шоферов 
и мотористов добровольных пожарных дружин этих организаций, 
инструкторов и начальников команд добровольных пожарных об
ществ.

12. Премирование передовых добровольных пожарных дружин 
колхозов, совхозов, МТС, РТС, добровольных пожарных обществ и 
их членов за активное участие в проведении противопожарно-профи
лактических мероприятий и самоотверженность в борьбе с пожа
рами.

Управляющий Делами Совета Министров
Эстонской ССР Э. У д р а с



68. Распоряжение Совета Министров Эстонской ССР 
о выделении денежных средств профсоюзным организациям на 

культурно-массовую и физкультурную работу
Довести до сведения, что Совет Министров СССР постановле

нием от 15 января 1959 г. № 76 «О выделении денежных средств 
профсоюзным организациям на культурно-массовую и физкультур
ную работу» принял предложение ВЦСПС об установлении с 1 ян
варя 1959 г. отчислений хозяйственными органами профсоюзным 
организациям денежных средств на культурно-массовую и физкуль
турную работу в размере 0,15 процента от фонда заработной платы 
рабочих и служащих предприятий промышленности, транспорта, 
связи, сельского хозяйства, строительства, коммунального хозяйства 
и заготовительных организаций и обязал Министерство финансов 
СССР по согласованию с ВЦСПС издать инструкцию о порядке про
изводства отчислений.

Первый Заместитель Председателя Совета
Министров Эстонской ССР В. Клаусон 

Таллин, Тоомпеа, 9 февраля 1959 г. № 145-к.

69. Поправка
к постановлению Совета Министров Эстонской ССР об утверждении 
Положения о премиях Советской Эстонии за наиболее выдающиеся

работы в области науки, техники, литературы и искусства
Читать пункт 6 Положения о премиях Советской Эстонии за 

наиболее выдающиеся работы в области науки, техники, литературы 
и искусства (Ведомости ЭССР 1959 г. № 11, ст. 57, стр. 318) в сле
дующей редакции:

6. Премии Советской Эстонии присуждаются только за пол
ностью завершенные (опубликованные, внедренные в производство, 
получившие широкое общественное признание) работы.

Премии Советской Эстонии присуждаются в следующих разме
рах:

3 первых премии по 20 тыс. рублей,
3 вторых премии по 15 тыс. рублей,
4 третьих премии по 10 тыс. рублей.

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus. Vastutav toimetaja L. Izmestjeva. 
2,5 trükipoognat. Trükkimisele antud 14. märtsil 1959. a. Tellimise nr. 194.

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn.
Издатель: Управление Делами Совета Министров Эстонской ССР. Ответ, редактор 

Л. Изместьева. 2,5 печ. листа. Сдано в печать 14 марта 1959 г. Заказ №

МВ-02968.

ва. Z,Q печ. ЛИСТ а. VjAanu D 11V--1U1 1) 1-г IVI Cl р 1 сд I UKJ о 1. V

Типография Управления Делами СМ ЭССР, Таллин

Raamatupaiax

194.


